

Admission to 5-Year Integrated M.Sc., in Molecular Biology 2019-2020.

Date:- 19.06.2019

Information to the candidates regarding Entrance examination and Admission- 2019-20.

1. Consolidated merit list after the entrance examination (PCMB Total for 400 + marks scored in the entrance examination out of 50 marks) is displayed in the college notice board and department notice board it is available in the college website also.
2. Candidates having a score a minimum of 10 marks (8 marks in case of SC/ST) in the entrance examination are considered for merit listing.
3. Admission of the candidates to the course will be done on 26th June 2019 for both scheme 'A' and 'B'.
4. All merit listed candidates seeking admission should report and assemble in the college (Venue: Jayachamarajendra Auditorium) (Main building) between 10 AM and 10.30 AM.
5. Candidates will be called for Admission as per Merit order and Reservation for allotment of seats to admit the 20 students for the Course.

D. Shankar *MS.*
19/6/2019
Course Coordinator
Department of Molecular Biology
Yuvaraja's College
University of Mysore
Mysore-570 005

an
19/6/2019
Principal
Yuvaraja's College
Mysore-570 005

6. Admission will be done for 20 seats as per the rules and regulations for both Scheme A and Scheme B.
7. Fee structure will be uploaded soon.
8. Candidates seeking admission should come prepared to pay the fees of Both Scheme A and Scheme B on the same day after the allotment of seat.
9. If the candidate of higher merit is absent or do not report in time, the seat will be allotted to the next student as per the merit for both General merit and Reservation category students.

**Seat Matrix: Total Intake = 20
(Scheme A- 10 ; Scheme B- 10)**

Subject	Scheme	Intake	GM	SC/ST	OBC and or other reservation categories
5 Year Integrated M.Sc., Molecular Biology	A	10	05	02	03
	B	10	05	02	03

Daneki n.s.
Course Co-ordinator

Course Coordinator
Department of Molecular Biology
Yuvaraja's College
University of Mysore
Mysore-570 005

Anu
19/6/2019
Principal
Principal
Yuvaraja's College
Mysore-570 005



ಮೈಸೂರು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ
ಯುವರಾಜ ಕಾಲೇಜು



(ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯದ ಸಾಮಾನ್ಯವರ್ಧಿತ ಉತ್ಕೃಷ್ಟಜ್ಞಾನ ಸ್ವಾಯತ್ತತಾ ಕಾಲೇಜು)

(ನ್ಯಾಕ್‌ನಿಂದ ಸಿಜಿಪಿಎ 3.34 'ಎ' ಗ್ರೇಡ್ ಮಾನ್ಯತೆ ದೊರೆತಿದೆ)

ಜಿ.ಎಲ್.ಬಿ.ರಸ್ತೆ ಮೈಸೂರು-560 005.ಕರ್ನಾಟಕ ಭಾರತ

ಅಣುಜೀವ ವಿಜ್ಞಾನ ವಿಭಾಗ

ಉಲ್ಲೇಖ: ಯು.ಕಾ/ಅ.ವಿ/2019-20

19.06.2019.

ಪ್ರಕಟಣೆ-01

2019-20ನೇ ಸಾಲಿನ ಪ್ರಥಮ ವರ್ಷದ ಎಂ.ಎ.ಸಿ., ಅಣುಜೀವ ವಿಜ್ಞಾನ ಕೋರ್ಸುಗೆ ಪ್ರವೇಶ ಪಡೆಯಲು ಬರುವ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಈ ಕೆಳಕಂಡ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ತರಬೇಕಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಇಲ್ಲವಾದಲ್ಲಿ ಪ್ರವೇಶಾತಿಯನ್ನು ನಿರಾಕರಿಸಲಾಗುತ್ತದೆ ಎಂಬ ಅಂಶವನ್ನು ತಮ್ಮಗಳ ಗಮನಕ್ಕೆ ತರಲಾಗಿದೆ.

1. ದ್ವಿತೀಯ ಪಿ.ಯು.ಸಿ ಮೂಲ ಅಂಕಪಟ್ಟಿ (ಪ್ರಾಂಶುಪಾಲರ ಸಹಿ ಇರಬೇಕು)
2. ವರ್ಗಾವಣೆ ಮೂಲ ಪತ್ರ (ಟಿ.ಸಿ) ಅಥವಾ ಎಸ್.ಎಸ್.ಎಲ್.ಸಿ ಮೂಲ ಅಂಕಪಟ್ಟಿ (ಟಿ.ಸಿ ಇಲ್ಲದಿದ್ದಲ್ಲಿ ಎಸ್.ಎಸ್.ಎಲ್.ಸಿ ಅಂಕಪಟ್ಟಿ)
3. ಚಾಲ್ತಿಯಲ್ಲಿರುವ ಮೂಲ ಜಾತಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ (ಅಗತ್ಯವಿದ್ದಲ್ಲಿ)
4. ಚಾಲ್ತಿಯಲ್ಲಿರುವ ಮೂಲ ಆದಾಯ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ (ಅಗತ್ಯವಿದ್ದಲ್ಲಿ ದಿನಾಂಕ: 01-04-2019ರ ನಂತರ ನೀಡಿರುವ ಅಥವಾ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ವರ್ಷದ 2019-20ರಲ್ಲಿ ಚಾಲ್ತಿಯಲ್ಲಿರುವ ಆದಾಯ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ)
5. ಎರಡು ವರ್ಷ ಪಿ.ಯು.ಸಿಯಲ್ಲಿ ಕರ್ನಾಟಕ ಪದವಿ ಪೂರ್ವ ಶಿಕ್ಷಣ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಬೇರೆ ಯಾವುದೇ ಸ್ಕೀಂ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಓದಿರುವ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಮೈಸೂರು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ, ಮೈಸೂರು, ಇಲ್ಲಿಂದ ಅರ್ಹತಾ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರವನ್ನು (Eligibility Certificate) ಪಡೆದು ಪ್ರವೇಶಾತಿಗೆ ಬರುವ ಮುನ್ನ ಸಲ್ಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು.
6. ಎರಡು ಇತ್ತೀಚಿನ ಭಾವಚಿತ್ರ (ಪಾಸ್ ಪೋರ್ಟ್ ಅಳತೆ)
7. ಪ್ರವೇಶಾತಿಗೆ ಬರುವ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ನಿಗದಿಪಡಿಸಿರುವ 'ಸ್ಕೀಂ-ಎ' ಮತ್ತು 'ಸ್ಕೀಂ-ಬಿ' ಶುಲ್ಕದ ಹಣವನ್ನು ಪಾವತಿಸಲು ಸಿದ್ಧತೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಕೌನ್ಸಿಲಿಂಗ್ ಗೆ ಬರುವುದು ಸೂಕ್ತ. ಏಕೆಂದರೆ ಒಂದು ವೇಳೆ 'ಸ್ಕೀಂ-ಎ' ನಲ್ಲಿ ಸೀಟ್ ಲಭ್ಯವಿಲ್ಲದಿದ್ದಲ್ಲಿ, ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿಯೇ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಯು ಸ್ವಯಂ ಆರ್ಥಿಕ ಯೋಜನೆಯ ('ಸ್ಕೀಂ-ಬಿ') ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಸೀಟು ಲಭ್ಯವಿದ್ದಲ್ಲಿ ಪ್ರವೇಶಾತಿಯ ತೀರ್ಮಾನವನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಬಹುದಾಗಿದೆ. ಆದ್ದರಿಂದ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಸ್ಕೀಂ ಎ ಮತ್ತು ಸ್ಕೀಂ ಬಿ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ತರುವುದು ಸೂಕ್ತ.
8. ಕೌನ್ಸಿಲಿಂಗ್‌ಗೆ ಹಾಜರಾಗಿ ಪ್ರವೇಶಾತಿ ಪಡೆದ ನಂತರ ಪ್ರವೇಶಾತಿಯನ್ನು ತಿರಸ್ಕರಿಸಿ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಪಡೆಯಲು ಇಚ್ಛಿಸಿದ್ದಲ್ಲಿ ದಂಡ ಶುಲ್ಕ ರೂ. 300/- ರೂಪಾಯಿಗಳನ್ನು ಪಾವತಿಸಿ ಮೂಲ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಹಿಂಪಡೆಯತಕ್ಕದ್ದು.
9. ಪ್ರವೇಶಾತಿ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ಕಾಲೇಜಿಗೆ ಪಾವತಿಸಿದ ನಂತರ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ಯಾವುದೇ ಕಾರಣಕ್ಕೂ ಹಿಂದಿರುಗಿಸುವುದಿಲ್ಲ. ಹಾಗೂ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಎಸ್.ಸಿ/ಎಸ್.ಟಿ/ಒ.ಬಿ.ಸಿ/ಪ್ರವರ್ಗ1 ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಪ್ರವೇಶಾತಿ ಪಡೆದ ನಂತರ ಕಾಲೇಜಿನ ಪ್ರವೇಶಾತಿ ಶುಲ್ಕದಲ್ಲಿ ರಿಯಾಯಿತಿ ಪಡೆದಿದ್ದಲ್ಲಿ, ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಯು ತನ್ನ ಮೂಲ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಪಡೆಯಬೇಕಾದಲ್ಲಿ ಪ್ರವೇಶಾತಿಯ ಪೂರ್ಣ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಪಾವತಿಸತಕ್ಕದ್ದು. ಇಲ್ಲದಿದ್ದಲ್ಲಿ ಮೂಲ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ನೀಡುವುದಿಲ್ಲ.

[Signature]
ಸಂಯೋಜಕರು

Course Coordinator
Department of Molecular Biology
Yuvaraja's College
University of Mysore
Mysore-570 005

[Signature]

ಪಾಂಶುಪಾಲರು
Principal
Yuvaraja's College
Mysore-570 005